DOE N. 134    PORTO VELHO, 19.07.201752

PORTARIA Nº 866/2017-GAB/DPE  Porto Velho, 17 de julho de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.970, de
28 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover o remanejamento no Quadro de Detalhamento da Despesa
do exercício 2017, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/ SEPOG, de 03 de
janeiro de 2017, até o montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) no presente
exercício, conforme discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral

DEFENSORIA PÚBLICA

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 866, DE 17/07/2017.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

       REDUZ

Código Especifi cação
(Unidade Orçamentária, Ação) Natureza da Despesa Fonte de

Recurso Valor

FUNDO ESPECIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.126.2046.1096 MODERNIZAR A GESTÃO E
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 339035 0230 20.000,00

TOTAL 20.000,00

 SUPLEMENTA

Código Especifi cação
(Unidade Orçamentária, Ação) Natureza da Despesa Fonte de

Recurso Valor

FUNDO ESPECIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.128.2046.2108
CAPACITAR OS MEMBROS E
SERVIDORES DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO

339014 0230 15.000,00

339039 0230 5.000,00

TOTAL 20.000,00

PORTARIA Nº 873/2017-GAB/DPE  Porto Velho, 17 de julho de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.970, de
28 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover ajuste e remanejamento no Quadro de
Detalhamento da Despesa do exercício 2017, estabelecido pela Portaria
nº 001/GPG/SEPOG, de 03 de janeiro de 2017, até o montante de
R$ 697.591,37 (seiscentos e noventa e sete mil, quinhentos e noventa e um reais
e trinta e sete centavos) no presente exercício, conforme discriminação no Anexo
Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 873, DE 17/07/2017.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código Especifi cação
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza da
Despesa Fonte de Recurso Valor

DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.001.03.422.2043.2109

ASSEGURAR O PAGAMENTO
DE REMUNERAÇÃO,
BENEFÍCIOS E ENCARGOS
SOCIAIS DE MEMBROS

319113 0100 312.591,37

30.001.03.122.2043.2183

ASSEGURAR O PAGAMENTO
DE REMUNERAÇÃO,
BENEFÍCIOS E ENCARGOS
SOCIAIS DE SERVIDORES

339049 0100 35.000,00

319113 0100 350.000,00

TOTAL 697.591,37

        SUPLEMENTA

Código Especifi cação
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza da
Despesa Fonte de Recurso Valor

DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.001.03.422.2043.2109

ASSEGURAR O PAGAMENTO
DE REMUNERAÇÃO,
BENEFÍCIOS E ENCARGOS
SOCIAIS DE MEMBROS

319016 0100 12.591,37

30.001.03.122.2043.2183

ASSEGURAR O PAGAMENTO
DE REMUNERAÇÃO,
BENEFÍCIOS E ENCARGOS
SOCIAIS DE SERVIDORES

319013 0100 650.000,00

339046 0100 35.000,00

TOTAL 697.591,37

PORTARIA N.º 1.669/2017/GAB/SEJUS
Porto Velho-RO, 13 de Julho de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas na Lei Complementar nº 068/92, com
suas alterações.

CONSIDERANDO o Memorando nº 086/2017/1ªCPPAD/SEJUS, o qual solicita
prazo por mais 30 (trinta) dias para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar
nº 065/2015/COGER/SEJUS, instaurado através da Portaria nº 1.071/2015/GAB/
SEJUS, de 12.11.2015, onde fi gura como acusado o servidor VLADEMIR AMORIM
ROCHA, Agente Penitenciário, matrícula n.300.088.740, tendo em vista que a
Portaria de Redesignação nº 765/2017/GAB/SSEJUS, de 24.04.2017, onde
previa o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos, foram insufi cientes para
que a Comissão Processante pudesse concluir com os trabalhos do apuratório.

RESOLVE:

REDESIGNAR a comissão composta pelos servidores SIDNEY NOGUEIRA
CORREIA, agente penitenciário, matrícula 300.017.029, JUSSARA ARAÚJO
DE CASTRO FLORENTINO, agente penitenciário, matrícula 300.041.414 e
LUIZ FRANCISCO CAVALCANTE MONTEIRO, agente Penitenciário, matrícula
300.018.599, sob a presidência do primeiro, para que, no prazo de 30 dias
concluam os trabalhos apuratórios;

Dê-se ciência aos interessados.

A comissão fi ca desde logo autorizada a praticar todos os atos necessários ao
desempenho de suas funções;

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta da Secretaria de Estado de Justiça/SEJUS

57990581272
Realce